In Catalogo.

Quiq; colunt Zeliā, extremæ radice sub Idæ,
Aphnij, ab Aesapo potantes flumine Troes,
Dura Lycaonides in prælia Pandarus egit.

Hos quidē Lycios uocauit. Aphnios uero ab Aphnitico lacu dici putant. nam ^{Aphnij unde.}
& Dascyliticus lacus ita dicitur. Zelia in extrema Idæ prætermontana est, distans ^{Dascyliticus}
à Cyzico stad. c. & xc. à proximo mari, ad quod Aesapus emittit, ad stad. LXXX. ^{lacus.}
Ea uero quæ secundum oram sunt post Aesapū, continuo partitur in hūc modum,

οἱ δ' ἀδρήσειαν τ' εἶχον ἔ δῆμον ἔπαισδ',
ἔ πιτύειαν ἔχον, ἔ τηρέης ὄρος ἀπύ,
τὰμ ἤρχ' ἀδρήσεός τε ἔ ἀμφίος λινοβώρηξ
ὑἱε δ' ὡ μέρπος περκωσίδ. id est,

In Catalogo.

Qui campos Adraстіæ habent, nec non & Apæsum,
Qui Pityam Tiriaq; colunt iuga maxima terræ
His in dura præest Adrastus & Amphius arma,
Pignora Percosi Meropis duo chara parentis.

Aesapus.
Pitya.
Tiria.

Hæc loca Zeliæ subiacent, habent autem Cyziceni & Priapeni usque in ma-
ritimam oram. Circa Zeliā est Tarsius amnis qui eadem uia xx. locis trans- ^{zelia.}
itur, quemadmodum is de quo poëta dixit, & septem Rhesi uada, qui à Ni- ^{Tarsius flu.}
comedia Niceam fertur xxi. Scarthon ex Pholoe in Heliensem agrum xx. ^{Scarthon.}
Multis uero is qui ex Coscinijs Alabanda, qui ex Tyanis Solos per Taurum de- ^{Rhesi uada.}
fertur LXXV. ultra Aesapi ostia ad stadia ferè † est tumulus quidam, in quo
Memnonis sepulchrum ostenditur, eius qui Tithoni filius fuit, ei proximus est
Memnonis uicus. Inter Aesapum Priapumq; Granicus fluit, magna ex parte per
Adraстіæ campos, ubi Alexander Darij satrapas prælio superauit, totamq; regio-
nem cepit, quæ inter Taurū erat & Euphratem. Ad Granicū urbs fuit nomine Si-
dena, quæ regionē multam eodem nomine habuit, nunc diruta est. In Cyziceni &

* deest nume-
rus aliquis.
Memnonis ui-
cus.
Memnonis se-
pulchrum.
Granicus flu.
Sidenā.

in dinumeratione

Vt

dumq; sunt, Troi

ternæ equas Aby

alienas. Vt

erunt. nam duo fi-
scq; Troes erant
ijs, quemadmodū
messia, post quam
d autem omnibū

- Harpagia.** Priapeni agri confinio Harpagia fuit, locus unde raptum dicunt Ganymedem, alij circa Dardanium promontorium id contigisse arbitrantur. Prope Dardaniam Priapus portus est, & urbs ad mare sita. Hanc alij conditam uolunt à Milesijs, qui & Abydum & Proconnesum eodem tempore incoluerunt. Alij à Cyzicenis, & nomen habet à Priapo, qui apud eos colitur, siue ex Horneis, quæ apud Corinthum sunt id acceperint, siue Liberi patris ac Nymphæ filius dicatur, homines profecto ad eum colendum moti sunt. Nam hæc regio & finitima Pariana & Lampsacena uineis abundat, unde Xerxes Lampsacum Themistodi in uinum dedit. Hic à iunioribus in deum habitus est. Nam Hesiodus Priapum non nouit, & Orphanæ & Conifalo & Tychoni, & eiusmodi Atheniensium dijs per similes est. Regio hæc consuetudine quadam Adraestia uocabatur, & Adraestiae campus. duobus enim modis dicitur, sicut Theba & Thebæ campus, & Mygdonia & Mygdoniæ campus. Callisthenes dicit ab Adrasto rege, qui primus Nemesis templum ædificauit Adraestiam uocitatum. Hæc ciuitas inter Priapum est, atque Parium, & subiectum campum eodem nomine habet, in quo Apollinis Actæi & Dianæ oraculum fuit, iuxta Picatum. Delubro diruto, omnis ea structura & lapides Parium sunt translati, ubi ara ædificata est, Hermocreontis opus & magnitudine & pulchritudine memorabile. Oraculum omnino deletum est, quemadmodum & Zeliense, quare hoc in loco nullum nec Adraestiae nec Nemesis templum extat, circa Cyzicum uero Adraestiae delubrum est, de qua sic Antimachus inquit,
- ἔσι δὲ τις νέμισις μεγάλη θεὸς ἡτάσθι πάντα
πρὸς μακάρων ἔλαχε, βασιλὸν δὲ οἱ εἶσαο πρῶτος
ἄδρησος, ποταμοῖο παρὰ ῥόου αἰσῆπιος,
εἴθι τε τίμνται τε καὶ ἄδρησεία καλεῖται.*
- Nemesis dea.** Est dea quam Nemesis dicunt, dea magna potensque, Quæ bona caelestum concessu cuncta deorum Possidet, huic primus sacratam condidit aram
- Adraestus Nemesis.** Fluminis Aesapi gelidas Adraestus ad undas, Atque ibi nunc colitur, seruatque Adraestia nomen.
- Parium.** Parium ciuitas est iuxta mare, quæ maiorem portum habet quam Priapus, ex ea aucta. Nam Pariani Attalicis obsequentes, sub quibus est ager Priapensis, multum ex horum regione absciderunt, permittentibus quidem illis. Hoc in loco finxerunt Anguigenas cognationem quandam cum serpentibus habere. proditum est enim mares serpentum morsibus remedio esse, si eos continuo attigerint, quem admodum incantatores, ac primo liuorem transferre, postea tumorem ac dolorem sedare. Gentis huius authorem tradunt Heroem quendam, ex serpente immutatum, qui fortasse unus aliquis fuit ex Libycis Psyllis, uis autem ea aliquandiu in
- Pitya.** genus permansit. Parium Milesij & Erythraei & Parij condidere. Pitya est apud Pityuntem, Parianæ regionis, & montem Pityum imminens habet. Ea inter
- Linum.** Parium iacet ac Priapum, iuxta Linum, qui locus ad mare est, ubi cochliæ linus
- Cochliæ Linus.** sij appellati, optimi omnium capiuntur. E Pario Priapum nauiganti est antiqua Proconnesus, & noua quæ ciuitatem habet & albi lapidis uenam magnam, & ap primelaudatam. Vnde Cyzicena opera circumstantium ciuitatum pulcherrima, ex hoc lapide fiunt. Hinc fuit Aristæus carminum poeta, quæ Arimaspiæ dicuntur, uir facundiæ blanditijs uehemens, si quis alius. Rheæ montem, alij eos putant, qui circa Pirosum sunt, quos Cyziceni habent, Zeliæ uicinos, In his The

ra est primo Lydorum regia, postea Persarum. Nonnulli collem quendam ostendunt stad. quadraginta à Lampfacò distantem, in quo templum est matri deorum sacrum, quod Rheæ dicitur. Lampfacus insignis urbs est ad mare sita, quæ portum optimum habet, ea adhuc optime perstat quemadmodum Abydus, à qua distat ad centum & LXX. stad. Prius autem Pityusa uocabatur, quemadmodum de Chio dicunt. In peninsula oppidum est Callipolis, quod in litore iacet ad Asiam exposito, non procul à Lampfacò, ut ab ea non plus quàm XL. stad. absit. Inter Lampfacum atque Parium Pæsus urbs fuit, & flumen, urbe diruta iam Pæsinì Lampfacum migrare, cum & ipsi Milesiorum coloni essent, quemadmodum Lampfaceni. Poëta dupliciter eos protulit, & addita prima syllaba, ut *καὶ δῆμον ἀπαισοῦ*, id est, nec non & Apæsum, & detracta, **Vt**

Rheæ mons.

*Pityusa.
Callipolis.
Lampfaci situs
Pæsus.
Apæsus.*

*ὄς ῥ' ἦν ἰσαιοῦ
ναῖς πολυκτῆμων.*

id est,

*In Catalogo
Iliad. s.*

Diues opum uariarum habitabat moenia Pæsi.

Et adhuc flumen ita uocatur. Ultra Lampfacum in eius mediterranea sunt colonæ Milesiorum. Aliæ sunt ad exterius Hellesponti mare, stadijs centum & XL. ab Ilio distantes, è quibus Cygnum dicunt. Anaximenes tradit in Erythræa & in Phocidæ & in Thessalia colonas dici, in Pariano etiam agro est Licocolona. In Lampfaceno locus est uineis consitus, qui Gergithium appellatur. Fuit etiam ciuitas Gergitha à Gergithis dicta, quæ in Cumano agro erat. Ibi enim ciuitas fuit pluraliter & foemine dicta Gergithes, unde fuit Cephalo Gergithius. Adhuc locus in Cumano ostenditur Gergithium apud Larissam. Ex Pario fuit Neoptolemus cognomento Glossographus uir memoratu dignus. E Lampfacò fuit Charon rerum conscriptor, & Adimantus, & Anaximenes orator & Metrodorus Epicuri sodalis. Atqui Epicurus ipse quodammodo Lampfacenus fuit, diu Lampfaci uersatus, atque Leontei & Idomenei amicitia usus, qui primi erant in ea ciuitate. Ex hoc loco Agrippa leonem qui corruerat transtulit, Lyssippi opus, eumq; collocauit in luco, qui inter lacum est & Euripum. Post Lampfacum est Abydus, & intermedia loca, scilicet Lampfacenus ager, & Pariani pars, quæ poëta sic comprehendit. Nam hæ urbes Troianis temporibus nondum erant,

*Colone.
Licocolona.
Gergithi.
Gergithium.
Gergithes hæ.*

*Cephalo Ger.
githius.
Neoptolemus
Glossograp.
Charon.
Adimantus.
Anaximenes.
Metrodorus.
Epicurus.
Abydus.
Leonteus.
Idomeneus.
Leo Lyssippi.*

*οἱ δ' ἄρα περικώτῳ ἐπρακτιοῦ ἀμφηέμονο,
καὶ σκῶν ἐν ἀβυδοῦ ἔχομεν ἰὺ δῖαν ἀρίσβῳ
τῶν αὐτῶν ὑπετακίδης ἤρχ' ἄσιος,
ἐν ἀρίσβῳ φέρον ἵπποι,
ἀβωνες μεγάλοι ποταμὸς ἀπὸ σελήνῃ.*

In Catalogo.

Et qui Percoten atq; ipsum Præction, & qui Claram Seston habent, & Abydum dian Arisbam. Asius Hyrtacides dux horum uenit Arisba, Magnanimis aduectus equis, Seleentis ab amne.

Quod cum ita dicat, uidetur significare Arisbam regiam esse Asiæ, unde eum profectum dicit, uenit Arisba Seleentis ab amne. Quæ loca adeo sunt obscura, ut de eis historici non conueniant, nisi quod circa Abydum sunt & Lampfacum & Parium, & quod antiquæ Percotæ nomen immutatum est. Ex fluminibus autem poëta dicit Seleentem apud Arisbam fluere, siquidem Asius Arisba uenit, & Seleentis

*Arisba.
Seleis.*

H.
Canymedem, alii
rope Dardaniam
tunt à Milefio, qui
in à Cyzicenis, &
æ apud Corinthi
homines profectio
na & Lampfacena
um dedit. Hic à hæ
& Orthang & Co
st. Regio hæc cõfue
bus enim modis di
nia campus. Calli
ficauit Adrastra uo
campum eodẽ no
xta Picatum. De
ti, ubi ara ædificat
emorabile. Oracu
e in loco nullum
Adrastræ delubri

t quàm Priapus, et
er Priapensis, mult
lis. Hoc in loco fuit
habere. proditum
uo attigerint, quent
tumorem ac dolo
n, ex serpente immu
m ea aliquandiu in
dere. Pitya est apud
tem habet. Ea inat
st, ubi cochliæ linu
uiganti est antiqua
nam magnam, & ap
ratum pulcherrima,
e Arimaspiæ dicitur
montem, alij eos per
icinos. In his The
a

Practium. tis ab amne. Practius amnis est, urbs ipsa non reperitur, ut nonnulli putauerunt. Is inter Abydum & Lampfacum fluit. Cum autem Praction ait de flumine accipien dum est, quemadmodum & illud,

In Catalogo. οἱ τ' ἄρα παρ' ἑσπέρου κρησίου διὸν ἔχαιον. Et qui præclarum Cephissi flumen habebant. Et illud,

Eodem. ἀμφὶ τε παρθενίου ποταμοῦ κλυτὰ δῖρ' ἔνεμον. Parthenium circa fluuium qui tecta tenebant.

Arisba. In Lesbo ciuitas fuit Arisba, cuius agrum Methymnæi habent. Est etiam flu uius quidam Arisbus in Thracia (ut dictum est) prope quæ Cebrenij Thraces ha bitant. Multa enim apud Troës & Thraces eisdem nominibus appellatur, ut Scæi Thraces quidam, & Scæus amnis, & Scæus murus & Scææ Troianæ portæ. Item Xanthi Thraces, & Xanthus Troie fluuius. Arisbusq; quoq; in Hebrum immit tit. Arisba Troiæ ciuitas est. Item Rhesus apud Troiam fluit. Rhesus etiam Thra cum rex fuit. Item alter Asius apud Homerum inuenitur,

Locus iliad. π. ὅς μὲν τρωῶν λῶ' ἐκ πορὸς ἵπποδ' ἄμοιο
Thracum cum
Troianis affi- αὐθικασίγνητ' ἑκάβης, ἧός δ' εὐμανῆος
nitas. ὅς φρυγίῳ νάισκε ροῆς ἐπὶ σαγαρείοιο.
Xanthi pop.
Rhesus.
Asius.

Asius hic & auunculus erat domitoris equorum Hectoris atq; Hecubæ frater, natusq; Dymantis,

Sangarius. Sangarium Phrygiæ campos habitantis ad amnem.

Gyges. Abydum Milesij condidere, Gyge Lydorum rege permittente. nam ea loca & Gygas. tota Troas sub illo erat, atq; promontorium quoddam iuxta Dardanum appellatur, id in ore Propontidis iacet, & Helleponti à Lampfaco & Ilio æquali spatio distans, ad stadia centū et LXX. Hoc in loco est illud septem stad. mare quod Asiam dirimit ab Europa, à Xerxe ponte iunctū, promontorium ipsum propter figuram Cherronesus appellatur, quæ ubi pons iunctus est, angustias facit, pons

Mare ponto iunctum. Abydo obiacet. Sestus Cherronesiarum ciuitatum optima est, quæ propter uicini tatem sub eodem præfecto constituta erat, cum præfecturæ nondum continentia bus distinguerentur. Abydus ac Sestus ad stadia triginta inter se distant, à portu in portum pontis locus est, paululum ab urbibus digredienti, Abydo quidem Propontidem uersus, Sesto uero in eius aduersum. Apud Sestum locus quidam Apobathra nominatur, ad quem ratis iuncta fuit. Sestus autem est interius Propontia dem uersus ad dextram partem fluxus, qui ab ea fertur. quapropter facilius è Sesto nauigatur ad Iunonis turrim, si quis paululum deflectat, atq; inde soluat, cum fluxus ibi ad transitum adminiculetur, ex Abydo uero transeuntibus in cōtraria præternauigandum est circiter octo stadia ad turrim quandam Sesto oppositam, postea in obliquum eundum est, & nequaquam aduersus fluxum nauigandum. Thra ces post res Troianas, Abydum habitauere, deinde Milesij. Sed cum urbes circa Propontidem à Dario Xerxis patre concremarentur, Abydus etiam calamitatis eius particeps fuit. Nam post reditum è Scythia, intelligens Nomadas aduersus se transitum parare, ad ea ulciscenda, quæ perpeffi fuerant, ueritus ne urbes exercitui transitum præberent, eas concremauit, unde ad cæteras mutationes & tempora, hæc etiam confundendorum locorum causa accessit. De Sesto ac tota Cherrone

sestus. so tunc diximus, cum de Thracia tractarem. Theopompus ait Sestum paruum quidem esse, sed bene munitam, & duorum iugerum crure ad portum cōiunctam, unde propter hæc & propter fluxum aditus dominam esse. Abydenorum regio ni

ni in Troade A prius per sese er pra, quemadmo ab Aslipo dista extra Abydum iano iacent cam modis nomina Dardanos agi Dardanic Et Troës simul Verisimile a Nubigena pri Dardaniam po Nunc uero n tria uiuendi gen plex & agrestee dum in ipsis m iam arefcere coe & fortasse plura amoto. nam m rentias efficiet, & cundorum sube & semirusticoru mum & urbanu lius factam, pra citâ poëta descri bus sponte nasc bant, de quibus Omnia per sese Non fora, non lura, sed in celsis Et puer & magi Secundæ ciu In campo, sed a